/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 497rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-12N
Glaskonus-Durchflussmesser
nach dem Schwebekörperprinzip

3	 = öl- und fettfrei für Sauerstoffanwendungen
4	 = mit Durchflusstabelle für Umrechnung
Typenschlüssel:
 (1)	 Ventile werden nur beigelegt (nicht für FDA möglich).
	 Weitere Einschränkungen siehe Tabelle 3 - Modelspezifikation.
 (2)	 Nur für Messrohr P0 bis P4 und Schwebekörper mit Magnet (Einlagecode „M“)
/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 502 rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-12N
ohne
Ventil
Prozessanschluss Werkstoff
Anschluss
Werkstoff
Armatur
Ventil Messrohr
(Länge + Ø)
Innengewinde Flansch
G NPT EN 1092-2 B1
PN40
ASME B16.5
150 lbs
Nennweite Code Code Code Code Code Code Code Code
1/2“ G0 T0 D4 A1 SS SS NNN L6; L7; P0; P1
3/4“ G0 T0 - - SS SS NNN L6; L7; P0; P1
1“ G0 T0 D4 A1 SS SS NNN L6; L7; P0; P1; P2
1 1/2“ G0 T0 D4 A1 SS SS NNN P2; P4
2“ - - D4 A1 SS SS NNN P2; P4
2“ G0 T0 - - SS SS NNN P4
2 1/2“ G0 T0 - - SS SS NNN P4
SM-12N
mit
Ventil
Prozessanschluss Werkstoff
Anschluss
Werkstoff
Armatur
Ventil Messrohr
(Länge + Ø)
Innengewinde Flansch
G NPT EN 1092-2 B1
PN40
ASME B16.5
150 lbs
Nennweite Code Code Code Code Code Code Code Code
1/2“ G0 - - - SS SS VM / VA L6; L7; P0
1“ G0 - - - SS SS VM / VA P1
1 1/2“ G0 - - - SS SS VM / VA P2
Nennweite Prozessanschluss Messrohr Länge L [mm] Gewicht [kg]
DN 15 (1/2“) Innengewinde L6; L7; P0; P1 375 1,7
Clamp 375 1,9
Flansch 425 2,5
DN 20 (3/4“) Innengewinde 375 1,7
DN 25 (1“) Innengewinde L6; L7; P0; P1 375 1,7
P2 2,6
Clamp L6; L7; P0; P1 2,0
P2 2,8
Flansch L6; L7; P0; P1 425 3,3
P2 3,9
DN 40 (1 1/2“) Innengewinde P2 375 2,6
P4 7,1
Flansch P2 425 5,2
P4 8,7
DN 50 (2“) Innengewinde P4 375 7,1
Flansch P2 425 6,6
P4 11,1
DN 65 (2 1/2“) Innengewinde P4 375 7,1
ø D
L